
令和２年１１月８日執行

豊橋市長選挙



１　投票結果

２　開票結果

３　候補者別得票数及び当落

　３１，７７４．０００票

　１２，７０９．６００票

選　挙　結　果

投票総数 有効投票 無効投票 無効投票率(％)
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棄権者数

85,358
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区分

候補者氏名

当日有権者数

148,712
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１　総括

　(1) 選挙の概要

　選挙の種類 令和2年11月16日任期満了による選挙

　選挙の期日

　告 示 日

　選挙すべき根拠 公職選挙法第33条第1項

　法定選挙運動費用

　供託金の額

　(2) 有権者、投票者数等

　(3) 選挙人名簿登録要件

　登録基準日

　登　録　日

　年齢要件 平成14年11月9日までに出生した者

　住所要件 令和2年7月31日までに転入の届出をした者

　市内異動 令和2年10月15日までの異動届出について登録移替え

　(4) 主要事務日程

選挙管理委員会（選挙期日の決定）  委員会室

立候補予定者説明会  東B11会議室

立候補届出事前審査（～14日） ～16：00　選管本部

 東122会議室

　　1日1〜2回　計6回実施

期日前投票事務説明会  東85会議室

選挙のお知らせ配布開始

立候補受付リハーサル  東85会議室

選挙管理委員会  委員会室

選挙人名簿登録

選挙期日の告示

立候補届出受付（選挙長） ～17:00 東85会議室

 委員会室

計

63,354

65,118

当日投票

148,712
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390
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 1,000,000円

当日有権者数

男

女

計

18,600,000円
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12,238

24,973

不在者投票管理者（病院長等）説明会

期日前投票実務研修（～10月23日（金））
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期日前・不在者投票開始（～7日） ～20:00 市内５か所

投票事務打合せ会 、14:00　東85･86会議室

選挙公報配布開始（～7日）

公営施設個人演説会開始

選挙会（開票）事務打合せ会  東85･86会議室

～14:00

～20:00

豊橋創造大学期日前投票所開設 ～14:00

～20:00

～14:00

～20:00

選挙立会人打合せ会 東122会議室

投票器材交付 〜 公会堂ロビー

選挙運動最終日

選挙期日 投票 ～20:00 市内65投票所

選挙会（開票） ～総合体育館

選挙管理委員会  総合体育館第１会議室

当選告知

当選証書付与式  講堂

選挙運動費用収支報告書提出期限

 7:00

21:23
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豊橋技術科学大学移動期日前投票所開設

月 後15 

道の駅とよはし移動期日前投票所開設

 16:00

 16:00

イオン豊橋南店移動期日前投票所開設

豊橋駅南口駅前広場移動期日前投票所開設  16:00

 10:002日 愛知大学豊橋校舎移動期日前投票所開設



２　投票

  ⑴　投票の状況

男 女 計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計

1 八　町 1,350 1,533 2,883 540 588 1,128 0 167 223 390 (1) 5 5 10 (0) 712 816 1,528 (1) 52.74 53.23 53.00 0

2 松葉第一 1,405 1,466 2,871 539 555 1,094 0 136 164 300 (0) 1 4 5 (0) 676 723 1,399 (0) 48.11 49.32 48.73 0

3 松葉第二 1,339 1,390 2,729 510 592 1,102 0 85 81 166 (0) 1 4 5 (0) 596 677 1,273 (0) 44.51 48.71 46.65 0

4 牛　川 3,741 3,621 7,362 1,219 1,151 2,370 0 307 339 646 (0) 7 10 17 (0) 1,533 1,500 3,033 (0) 40.98 41.43 41.20 2

5 鷹丘第一 3,344 3,382 6,726 1,205 1,215 2,420 1 249 252 501 (0) 9 10 19 (0) 1,463 1,477 2,940 (1) 43.75 43.67 43.71 1

6 鷹丘第二 1,899 1,992 3,891 669 704 1,373 0 110 100 210 (0) 3 4 7 (0) 782 808 1,590 (0) 41.18 40.56 40.86 1

7 下　条 603 622 1,225 244 236 480 0 51 52 103 (0) 1 1 2 (0) 296 289 585 (0) 49.09 46.46 47.76 1

8 下　地 2,609 2,603 5,212 815 803 1,618 0 217 215 432 (0) 8 3 11 (0) 1,040 1,021 2,061 (0) 39.86 39.22 39.54 0

9 大　村 1,362 1,344 2,706 541 546 1,087 0 70 70 140 (0) 3 1 4 (0) 614 617 1,231 (0) 45.08 45.91 45.49 4

10 津　田 1,587 1,540 3,127 606 602 1,208 0 86 74 160 (0) 2 2 4 (0) 694 678 1,372 (0) 43.73 44.03 43.88 0

11 賀　茂 552 582 1,134 228 237 465 0 31 33 64 (0) 1 2 3 (0) 260 272 532 (0) 47.10 46.74 46.91 0

12 二　川 3,443 3,397 6,840 979 934 1,913 0 512 573 1,085 (0) 12 5 17 (0) 1,503 1,512 3,015 (0) 43.65 44.51 44.08 1

13 二 川 南 3,876 3,771 7,647 1,151 1,081 2,232 0 417 435 852 (0) 7 7 14 (0) 1,575 1,523 3,098 (0) 40.63 40.39 40.51 2

14 谷　川 876 799 1,675 317 306 623 0 89 89 178 (0) 1 2 3 (0) 407 397 804 (0) 46.46 49.69 48.00 0

15 細　谷 1,128 1,065 2,193 498 448 946 0 84 87 171 (0) 7 1 8 (0) 589 536 1,125 (0) 52.22 50.33 51.30 1

16 小　沢 979 1,007 1,986 387 379 766 0 76 86 162 (0) 7 29 36 (0) 470 494 964 (0) 48.01 49.06 48.54 1

17 新　川 2,243 2,346 4,589 839 938 1,777 0 235 268 503 (0) 7 7 14 (0) 1,081 1,213 2,294 (0) 48.19 51.71 49.99 1

18 向　山 2,899 3,077 5,976 1,204 1,317 2,521 0 236 228 464 (0) 9 6 15 (0) 1,449 1,551 3,000 (0) 49.98 50.41 50.20 1

19 旭 1,466 1,692 3,158 624 740 1,364 0 108 118 226 (0) 4 6 10 (0) 736 864 1,600 (0) 50.20 51.06 50.66 1

20 東田第一 1,207 1,260 2,467 499 535 1,034 0 78 81 159 (0) 4 2 6 (0) 581 618 1,199 (0) 48.14 49.05 48.60 2

21 東田第二 2,327 2,469 4,796 987 1,099 2,086 0 173 148 321 (0) 3 10 13 (0) 1,163 1,257 2,420 (0) 49.98 50.91 50.46 0

22 豊 2,967 3,081 6,048 1,205 1,277 2,482 0 170 196 366 (0) 5 10 15 (0) 1,380 1,483 2,863 (0) 46.51 48.13 47.34 8

23 岩田第一 3,634 3,789 7,423 1,275 1,294 2,569 0 204 231 435 (0) 15 7 22 (0) 1,494 1,532 3,026 (0) 41.11 40.43 40.77 1

24 岩田第二 1,736 1,998 3,734 612 739 1,351 0 95 73 168 (0) 4 7 11 (0) 711 819 1,530 (0) 40.96 40.99 40.97 0

25 多　米 4,173 4,328 8,501 1,484 1,501 2,985 0 238 248 486 (0) 11 15 26 (0) 1,733 1,764 3,497 (0) 41.53 40.76 41.14 1

26 西　郷 948 958 1,906 351 345 696 0 66 69 135 (0) 4 2 6 (0) 421 416 837 (0) 44.41 43.42 43.91 0

27 玉　川 2,141 2,169 4,310 639 666 1,305 0 313 327 640 (1) 6 8 14 (0) 958 1,001 1,959 (1) 44.75 46.15 45.45 2

28 石　巻 975 1,087 2,062 340 375 715 2 76 90 166 (0) 7 4 11 (0) 423 469 892 (2) 43.38 43.15 43.26 0

29 嵩　山 572 607 1,179 256 266 522 0 50 71 121 (0) 0 2 2 (0) 306 339 645 (0) 53.50 55.85 54.71 0

30 花田第一 1,005 1,124 2,129 389 437 826 1 82 97 179 (0) 3 2 5 (0) 474 536 1,010 (1) 47.16 47.69 47.44 3

31 花田第二 1,949 2,018 3,967 624 680 1,304 0 169 176 345 (0) 4 8 12 (0) 797 864 1,661 (0) 40.89 42.81 41.87 0

32 羽根井第一 2,385 2,463 4,848 809 889 1,698 0 198 206 404 (0) 7 5 12 (0) 1,014 1,100 2,114 (0) 42.52 44.66 43.61 1

33 羽根井第二 1,262 1,218 2,480 373 385 758 0 102 112 214 (0) 2 1 3 (0) 477 498 975 (0) 37.80 40.89 39.31 0

34 牟呂第一 3,010 3,012 6,022 912 925 1,837 2 376 419 795 (0) 6 6 12 (0) 1,294 1,350 2,644 (2) 42.99 44.82 43.91 2

35 牟呂第二 2,598 2,155 4,753 626 564 1,190 0 211 186 397 (0) 1 1 2 (0) 838 751 1,589 (0) 32.26 34.85 33.43 1

36 汐　田 3,079 3,127 6,206 739 733 1,472 0 326 361 687 (0) 7 6 13 (0) 1,072 1,100 2,172 (0) 34.82 35.18 35.00 2

37 松山第一 811 911 1,722 350 397 747 0 88 94 182 (0) 1 1 2 (0) 439 492 931 (0) 54.13 54.01 54.07 0

38 松山第二 1,949 1,925 3,874 727 780 1,507 0 140 145 285 (0) 7 8 15 (0) 874 933 1,807 (0) 44.84 48.47 46.64 1

39 吉田方第一 3,381 3,398 6,779 1,180 1,209 2,389 0 230 236 466 (0) 7 5 12 (0) 1,417 1,450 2,867 (0) 41.91 42.67 42.29 2

40 吉田方第二 3,609 3,478 7,087 1,042 995 2,037 0 314 313 627 (0) 14 9 23 (0) 1,370 1,317 2,687 (0) 37.96 37.87 37.91 2

41 前　芝 1,658 1,596 3,254 499 531 1,030 0 85 71 156 (0) 0 4 4 (0) 584 606 1,190 (0) 35.22 37.97 36.57 0

42 杉　山 1,703 1,704 3,407 675 682 1,357 0 145 119 264 (0) 0 2 2 (0) 820 803 1,623 (0) 48.15 47.12 47.64 0

43 福岡第一 1,952 1,852 3,804 636 667 1,303 0 139 132 271 (0) 4 6 10 (0) 779 805 1,584 (0) 39.91 43.47 41.64 2

44 福岡第二 3,470 3,276 6,746 1,170 1,139 2,309 0 236 229 465 (0) 8 8 16 (0) 1,414 1,376 2,790 (0) 40.75 42.00 41.36 0

45 栄 第 一 1,796 1,809 3,605 649 684 1,333 0 93 105 198 (0) 7 4 11 (0) 749 793 1,542 (0) 41.70 43.84 42.77 2

46 栄 第 二 3,995 4,280 8,275 1,417 1,547 2,964 1 321 343 664 (0) 8 17 25 (0) 1,746 1,907 3,653 (1) 43.70 44.56 44.15 1

47 中　野 3,233 3,245 6,478 1,048 1,056 2,104 1 208 235 443 (0) 18 23 41 (0) 1,274 1,314 2,588 (1) 39.41 40.49 39.95 2

48 磯　辺 4,384 4,126 8,510 1,430 1,420 2,850 0 351 340 691 (0) 3 13 16 (0) 1,784 1,773 3,557 (0) 40.69 42.97 41.80 3

49 高師第一 3,499 3,477 6,976 1,228 1,239 2,467 0 249 264 513 (0) 5 13 18 (0) 1,482 1,516 2,998 (0) 42.35 43.60 42.98 1

50 高師第二 1,666 1,649 3,315 635 639 1,274 0 83 88 171 (0) 3 5 8 (0) 721 732 1,453 (0) 43.28 44.39 43.83 1

51 芦　原 3,112 3,090 6,202 1,084 1,079 2,163 0 263 252 515 (1) 4 6 10 (0) 1,351 1,337 2,688 (1) 43.41 43.27 43.34 1

52 幸第一 4,632 4,534 9,166 1,532 1,575 3,107 0 281 269 550 (0) 11 10 21 (0) 1,824 1,854 3,678 (0) 39.38 40.89 40.13 1

53 幸第二 2,083 2,092 4,175 799 805 1,604 0 126 134 260 (0) 9 7 16 (0) 934 946 1,880 (0) 44.84 45.22 45.03 0

54 天　伯 2,557 1,946 4,503 776 712 1,488 0 235 176 411 (0) 3 5 8 (0) 1,014 893 1,907 (0) 39.66 45.89 42.35 1

55 野　依 2,589 2,567 5,156 837 829 1,666 0 316 338 654 (0) 38 54 92 (0) 1,191 1,221 2,412 (0) 46.00 47.57 46.78 5

56 植　田 2,034 2,125 4,159 616 624 1,240 1 277 361 638 (0) 6 5 11 (0) 899 990 1,889 (1) 44.20 46.59 45.42 0

57 大 清 水 2,656 2,454 5,110 803 765 1,568 0 406 384 790 (0) 5 4 9 (0) 1,214 1,153 2,367 (0) 45.71 46.98 46.32 5

58 富 士 見 2,866 2,818 5,684 945 880 1,825 0 381 403 784 (0) 10 5 15 (0) 1,336 1,288 2,624 (0) 46.62 45.71 46.16 1

59 大　崎 1,296 1,218 2,514 449 448 897 0 110 104 214 (0) 4 4 8 (0) 563 556 1,119 (0) 43.44 45.65 44.51 0

60 岩　西 3,282 3,379 6,661 1,055 1,090 2,145 1 189 188 377 (0) 7 4 11 (0) 1,251 1,282 2,533 (1) 38.12 37.94 38.03 0

61 つつじが丘 3,752 3,844 7,596 1,260 1,327 2,587 0 228 244 472 (0) 7 5 12 (0) 1,495 1,576 3,071 (0) 39.85 41.00 40.43 2

62 飯　村 4,728 4,857 9,585 1,530 1,603 3,133 0 305 328 633 (0) 11 13 24 (0) 1,846 1,944 3,790 (0) 39.04 40.02 39.54 1

63 高　根 930 924 1,854 308 323 631 0 82 81 163 (0) 3 2 5 (0) 393 406 799 (0) 42.26 43.94 43.10 0

64 豊　南 986 989 1,975 320 337 657 0 69 74 143 (0) 2 0 2 (0) 391 411 802 (0) 39.66 41.56 40.61 1

65 老　津 1,434 1,463 2,897 491 465 956 0 95 107 202 (1) 1 7 8 (0) 587 579 1,166 (1) 40.93 39.58 40.25 2

148,712 149,118 297,830 50,726 51,929 102,655 (10) 12,238 12,735 24,973 (4) 390 454 844 (0) 63,354 65,118 128,472 (14) 42.60 43.67 43.14 77

(点字)及び代理投票は、内数

計(点字)

計

投票区
当日有権者数 投　票　率（％） 代理

投票
当日投票 期日前投票 不在者投票 計

投　　票　　者　　数

計(点字)計(点字) 計(点字)



当日投票 期日前･不在者 計 投票率

29 嵩 山 1,179 522 123 645 54.71%

37 松山第一 1,722 747 184 931 54.07%

1 八町 2,883 1,128 400 1,528 53.00%
15 細谷 2,193 946 179 1,125 51.30%

19 旭 3,158 1,364 236 1,600 50.66%

21 東田第二 4,796 2,086 334 2,420 50.46%

18 向山 5,976 2,521 479 3,000 50.20%

17 新川 4,589 1,777 517 2,294 49.99%

2 松葉第一 2,871 1,094 305 1,399 48.73%

20 東田第一 2,467 1,034 165 1,199 48.60%

16 小沢 1,986 766 198 964 48.54%

14 谷川 1,675 623 181 804 48.00%

7 下条 1,225 480 105 585 47.76%

42 杉 山 3,407 1,357 266 1,623 47.64%

30 花田第一 2,129 826 184 1,010 47.44%

22 豊 6,048 2,482 381 2,863 47.34%

11 賀茂 1,134 465 67 532 46.91%

55 野依 5,156 1,666 746 2,412 46.78%

3 松葉第二 2,729 1,102 171 1,273 46.65%

38 松山第二 3,874 1,507 300 1,807 46.64%

57 大 清 水 5,110 1,568 799 2,367 46.32%

58 富 士 見 5,684 1,825 799 2,624 46.16%

9 大村 2,706 1,087 144 1,231 45.49%

27 玉川 4,310 1,305 654 1,959 45.45%

56 植田 4,159 1,240 649 1,889 45.42%

53 幸第二 4,175 1,604 276 1,880 45.03%

59 大崎 2,514 897 222 1,119 44.51%

46 栄第二 8,275 2,964 689 3,653 44.15%

12 二川 6,840 1,913 1,102 3,015 44.08%

34 牟呂第一 6,022 1,837 807 2,644 43.91%

26 西郷 1,906 696 141 837 43.91%

10 津田 3,127 1,208 164 1,372 43.88%

50 高師第二 3,315 1,274 179 1,453 43.83%

5 鷹丘第一 6,726 2,420 520 2,940 43.71%

32 羽根井第一 4,848 1,698 416 2,114 43.61%

51 芦原 6,202 2,163 525 2,688 43.34%

28 石巻 2,062 715 177 892 43.26%

63 高根 1,854 631 168 799 43.10%

49 高師第一 6,976 2,467 531 2,998 42.98%

45 栄第一 3,605 1,333 209 1,542 42.77%

54 天伯 4,503 1,488 419 1,907 42.35%

39 吉田方第一 6,779 2,389 478 2,867 42.29%

31 花田第二 3,967 1,304 357 1,661 41.87%

48 磯辺 8,510 2,850 707 3,557 41.80%

43 福岡第一 3,804 1,303 281 1,584 41.64%

44 福岡第二 6,746 2,309 481 2,790 41.36%

4 牛川 7,362 2,370 663 3,033 41.20%

25 多米 8,501 2,985 512 3,497 41.14%

24 岩田第二 3,734 1,351 179 1,530 40.97%

6 鷹丘第二 3,891 1,373 217 1,590 40.86%

23 岩田第一 7,423 2,569 457 3,026 40.77%

64 豊南 1,975 657 145 802 40.61%

13 二川南 7,647 2,232 866 3,098 40.51%

61 つつじが丘 7,596 2,587 484 3,071 40.43%

65 老津 2,897 956 210 1,166 40.25%

52 幸第一 9,166 3,107 571 3,678 40.13%

47 中野 6,478 2,104 484 2,588 39.95%

8 下地 5,212 1,618 443 2,061 39.54%

62 飯村 9,585 3,133 657 3,790 39.54%

33 羽根井第二 2,480 758 217 975 39.31%

60 岩西 6,661 2,145 388 2,533 38.03%

40 吉田方第二 7,087 2,037 650 2,687 37.91%

41 前芝 3,254 1,030 160 1,190 36.57%

36 汐田 6,206 1,472 700 2,172 35.00%

35 牟呂第二 4,753 1,190 399 1,589 33.43%

男 女 計 男 女 男 女

148,712 149,118 297,830 63,354 65,118 128,472 (    25,817) 42.60% 43.67%

149,830 150,154 299,984 44,695 44,760 89,455 (    12,906) 29.83% 29.81%

計

25,817

投　　　票　　　者

計　(うち期日前・不在者)

豊橋市長選挙投票結果（令和２年１１月８日執行）

投票区

43.14%計 297,830

29.82%

102,655

43.14%

投票率投票者数

№

前回（Ｈ．２８．１１．１３）

当日有権者数

128,472

今回（Ｒ．　２．１１．　８）

区分

有権者数

54.71%

54.07%

53.00%

51.30%

50.66%

50.46%

50.20%

49.99%

48.73%

48.60%

48.54%

48.00%

47.76%

47.64%

47.44%

47.34%

46.91%

46.78%

46.65%

46.64%

46.32%

46.16%

45.49%

45.45%

45.42%

45.03%

44.51%

44.15%

44.08%

43.91%

43.91%

43.88%

43.83%

43.71%

43.61%

43.34%

43.26%

43.10%

42.98%

42.77%

42.35%

42.29%

41.87%

41.80%

41.64%

41.36%

41.20%

41.14%

40.97%

40.86%

40.77%

40.61%

40.51%

40.43%

40.25%

40.13%

39.95%

39.54%

39.54%

39.31%

38.03%

37.91%

36.57%

35.00%

33.43%

43.14%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%



　⑵　事由別期日前投票の状況

　⑶　事由別不在者投票の状況

　⑷　不在者投票の状況

　⑸　日別期日前・不在者投票の状況

(※) 11月4日(水)　豊橋技術科学大学、イオン豊橋南店　　11月5日(木)　豊橋創造大学、道の駅とよはし　
11月6日(金)　愛知大学豊橋校舎、豊橋駅南口駅前広場

　(6)　時間別投票状況

2,589 3,666 5,174

―

838 759

1,415 6,508

4,769

4,769

419

610

652

835

618506

470

698

929

1,047 1,591

610 782

662

牟呂地区
市民館

261

350

383 531

458 643

南稜地区
市民館

石巻地区
市民館

二川地区
市民館

不在者投票
(病院･郵便･その他)

合　計

豊橋市役所

―

6,928

月　日

１１月　２日（月） 850

903

1,092 324

359

30.10%

32.23%

22.82%

25.35%

27.66%

20.13%

27.90%

32.63%

１１月　３日（火）

１１月　４日（水）

１１月　５日（木）

１１月　６日（金）

1,642

6,928

１１月　７日（土）

期日前投票計

1,090

1,351

43.14%

投 票 率

34.04%

43.67%

30.45%

5.36%

9.74%

4.75%

9.22%

17.61%

19.92%

22.81%

25.44%

29.74%

31.83%

33.67%

20.02%

計

2.21%1.83%

128,472

89,640

95,980

100,280 33.30%

42.60%

17.42%

75,490

82,370

22.83%

25.25%

27.42%

2.60%

45,410

48,650

50,760

65,118

6,590

15,960

29,020

52,440

59,630

67,970

49,520

63,354

2,730

7,080

13,750

25,970

29,700

34,020

37,940

41,600

29,930

33,950

37,550

40,770

44,230

47,330

19時30分

結了

区　分
投票者数

男 女 計

3,860

8,880

26,470

13時30分

14時30分

15時30分

16時30分

17時30分

18時30分

8時30分

9時30分

10時30分 15,270

12時30分

5.97%

10.27%

17.80%

男

482

813

2,589

― ― ―

女

3,666 5,174

16

郵便等によ
る不在者投
票

37

小 計

844

指定市町
村における
不在者投
票

0

0 8441

合 計

844

区　分

投票者数

選挙人請求

登録地に
おける不在
者投票

その他にお
ける不在者
投票

第６号

0

指定病院
の長等の
請求

791

法第48条の２第１項の該当号 法第49条の該当項

13 3 791 －

14,007

36

投票者数

法第48条の２第１項の該当号

事　由

投票者数

第１号 第２号 第３号 第５号

計

24,973968－9219,077

5,021

第２項 第３項
計

事　由
第１号 第２号 第３号 第５号 第６号

移動期日前
投票所（※）

計

2,444

2,964

3,890

4,146

24,973

844

25,817

1,847

―

1,847



３　選挙会（開票）

　(1) 開票の結果

豊橋市総合体育館（豊橋市神野新田町字メノ割1番地の3）

11月 8日　午後 9時23分

11月 9日　午前 0時08分

　(2) 無効投票の内訳

　　ア　記号式投票

　　イ　記名式投票

　　投票者数

ア　開票場所

イ　開始時刻

ウ　終了時刻

区　分

　　有効投票数

　　その他

58

28

307

0

0

2

0

0

195

0

100

874

1,061

0

24

0

3

0

76

0

8

8

128,472

　　無効投票率

　　投票総数

豊橋市

127,096

1,368

1.06%

128,464

　　無効投票数

単に記号、符号を記載したもの

所定の○の記号の記載方法によらないもの

候補者でない者又は候補者となることができない者に対して○の記号を記載したもの

計

○の記号以外の事項を記載したもの

候補者の氏名を自書しないもの

候補者でない者又は候補者となることができない者の氏名を記載したもの

計

白紙投票

○の記号を自ら記載しないもの

候補者の氏名のほか他事を記載したもの

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの

２人以上の候補者の氏名を記載したもの

被選挙権のない候補者に対して○の記号を記載したもの

候補者のいずれに対して○の記号を記載したかを確認し難いもの

２人以上の候補者に対して○の記号を記載したもの

所定の用紙を用いないもの

所定の用紙を用いないもの

単に雑事を記載したもの

白紙投票

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの



　(3) 時間別開票状況

４　選挙公営

　(1) 公営個人演説会の開催状況

　(2) ポスター掲示場

　(3) 選挙運動用自動車使用、ポスター作成及びビラ作成の公費負担

５　確認団体

　(1) 確認団体

　(2) 政治活動の状況

計

239,840 1,038,603

選挙運動用自動車の使用

一般運送契約以外によるもの

計

－

270,820

選挙運動用
ポスターの作
成

選挙運動用
ビラの作成

合計

－222

自動車の
借入

燃料の供
給

2

37,720

運転手の
雇用

1

87,500

－

公費負担適用
候補者数(人)

区分 一般運送
契約

0

0公費負担額(円) 145,600

ビラの届出数

527,943

2種類

ポスター証紙
の交付数

1,000枚

団　体　名

あすの豊橋を考える会

政談演説会
の開催回数

－

支援候補者

佐 原　光 一

団　体　名

あすの豊橋を考える会

豊橋新時代の会

候補者負担

－

－

鈴　木　み　ほ

佐　原　光　一

設置数区画数

候補者負担

－

－

公費負担

－

21回

候補者負担

－

－

公費負担

－

2回

－

19回

候補者負担

－

－

公費負担

－

－

区　分

法第１６１条第１項の該当号

第１号
（学校・公民館）

第２号
（公会堂）

第３号
(その他指定施設)

公費負担

22:50

55,000

38,000

100,000

77.84

60,000

43,000

110,000

85.62

5,000

5,000

11,000

8.56

32,000

24.91

速報時刻

浅 井 よ し た か

佐　原　光　一

22:20

15,000

15,000

23:20

４区画+
予備区画２

５１７箇所

計

開票率(%)

21:50

127,096

100.00

46,000

67,000

23:50 結了 0:08

68,977

48,085

20回 －

鈴　木　み　ほ 1,000 2,000 7,000 7,000 9,000

94.96

122,000

－

　機関誌(紙)
　届出

10,034

浅 井 よ し た か 18回 － － － 2回 －

代表者名

中 西 宏 之

佐 原 光 一

浅 井　由 崇

豊橋新時代の会 － 1種類 1,000枚



６　事務従事者等

　⑴　投票所及び事務従事者数等

1 八　町 八町校区市民館(指定投票区） 1 2 1 1 9 1 11 3
2 松葉第一 松葉小学校 1 2 1 1 4 0 5 2
3 松葉第二 北島町公民館 1 2 1 1 4 0 5 2
4 牛　川 牛川小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
5 鷹丘第一 鷹丘小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
6 鷹丘第二 東陵地区市民館 1 2 2 1 4 1 6 3
7 下　条 下条校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 1
8 下　地 下地小学校 1 2 2 1 4 2 7 3
9 大　村 大村小学校 1 2 2 1 4 0 5 2

10 津　田 津田小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
11 賀　茂 賀茂校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 1
12 二　川 二川地区市民館 1 2 2 1 6 3 10 5
13 二川南 二川地区体育館 1 2 2 1 6 3 10 5
14 谷　川 谷川校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
15 細　谷 細谷校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
16 小　沢 小沢校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
17 新　川 新川校区市民館 1 2 2 1 4 2 7 4
18 向　山 向山小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
19 旭 総合福祉センター 1 2 2 1 4 2 7 3
20 東田第一 吾妻町公民館 1 2 2 1 4 0 5 2
21 東田第二 東田小学校 1 2 2 1 3 3 7 4
22 豊 豊小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
23 岩田第一 岩田小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
24 岩田第二 豊岡中学校 1 2 2 1 4 1 6 3
25 多　米 多米小学校 1 2 1 1 6 3 10 5
26 西　郷 西郷校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
27 玉　川 石巻地区市民館 1 2 2 1 3 2 6 3
28 石　巻 石巻小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
29 嵩　山 嵩山校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 1
30 花田第一 羽田保育園 1 2 1 1 4 0 5 2
31 花田第二 花田校区市民館 1 2 2 1 3 3 7 3
32 羽根井第一 羽根井小学校 1 2 2 1 3 2 6 4
33 羽根井第二 野黒町公民館 1 2 2 1 4 0 5 2
34 牟呂第一 牟呂小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
35 牟呂第二 三郷公民館 1 2 2 1 3 2 6 3
36 汐　田 汐田校区市民館 1 2 2 1 4 3 8 4
37 松山第一 花園幼稚園 1 2 1 1 4 0 5 2
38 松山第二 松山校区市民館 1 2 2 1 4 1 6 3
39 吉田方第一 吉田方小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
40 吉田方第二 吉田方中学校 1 2 2 1 6 2 9 4
41 前　芝 前芝中学校 1 2 2 1 4 0 5 2
42 杉　山 杉山小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
43 福岡第一 小池公民館 1 2 2 1 4 1 6 3
44 福岡第二 福岡小学校 1 2 2 1 5 3 9 5
45 栄第一 山田公民館 1 2 2 1 4 1 6 3
46 栄第二 栄小学校 1 2 1 1 7 3 11 6
47 中　野 草間地区体育館 1 2 2 1 4 3 8 4
48 磯　辺 磯辺小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
49 高師第一 高師小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
50 高師第二 本鄕中学校 1 2 2 1 4 1 6 3
51 芦　原 芦原小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
52 幸第一 幸小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
53 幸第二 高師台中学校 1 2 2 1 3 2 6 3
54 天　伯 天伯小学校 1 2 2 1 3 2 6 3
55 野　依 くすのき特別支援学校 1 2 2 1 4 2 7 3
56 植　田 植田小学校 1 2 2 1 3 2 6 3
57 大清水 大清水小学校 1 2 2 1 4 2 7 3
58 富士見 富士見校区市民館 1 2 2 1 4 3 8 4
59 大　崎 大崎小学校 1 2 1 1 4 0 5 2
60 岩　西 岩西小学校 1 2 2 1 5 3 9 5
61 つつじが丘 つつじが丘地域福祉センター 1 2 1 1 6 3 10 5
62 飯　村 東部地区市民館飯村分館 1 2 2 1 7 3 11 6
63 高　根 高根校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
64 豊　南 豊南小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
65 老　津 老津小学校 1 2 2 1 4 0 5 2

豊橋市総合体育館 - - - - 39 0 39 -
65 130 121 65 326 100 491 213

　⑵　選挙会場（開票所）及び事務従事者数等

1 3 1 275 0 276

選挙会場
（開票所）

選挙立会人
の数

計
本部

豊橋市総合体育館
選挙長

事務従事者の数

職務代理者 市職員 臨時 計

投 票 区 投 票 所
投票立会人 うち交代者

投票事務従事者の数

庶務 職員 臨時職員

名簿
冊数

投票管理者
投票立会人の数

計


